CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 123/2022

Itapemirim-ES, 21 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Antônio da Rocha Sales

Prefeito Municipal

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 07 (sete) Indicações Legislativas,

após apreciada em Plenário na 38ª Sessão Ordinária de 19 de outubro de 2022 desta Casa de

Leis:

• Indicação nº 188/2022: Indica ao Executivo Municipal e ao Departamento de Projetos
Especiais e Desenvolvimento Estratégico, que interceda junto a Viação SUDESTE,
detentora da concessão do transporte público, na pessoa do Senhor Tarcísio Antônio
Zanon Lazarini (Diretor/Gerente), para que disponibilize linha de ônibus de transporte
coletivo urbano nas localidades de Calafate e Vale do Canaã (Gambá) em Graúna. (Autor:
Paulo Sergio de Toledo Costa).

• Indicação nº 189/2022: Projeto Taça das Comunidades, neste Município. (Autor: Estevão
Silva Machado).

• Indicação nº 190/2022: Serviço de manilhamento ou a implantação de galeria (aduelas),
no córrego de entrada da rua da Mangueira, no bairro Artêmis em Itaipava, neste Município.
(Autor: Estevão Silva Machado).

• Indicação nº 191/2022: Calçamento, com guias, sarjetas e galerias pluviais, em toda a
extensão das ruas: Donatila Raposo Gomes, Luana Bento dos Santos e outras no bairro
Bela Vista em Itaipava, neste Município. ( Autor: Estevão Silva Machado).

• Indicação nº 192/2022: Instalação de câmeras de vídeo monitoramento para fins de
segurança, em frente ao antigo DNIT, onde atualmente funciona a escola EMPEF “Manoel
Marcondes de Souza” na localidade de Safra, neste Município. (Autor: Erasto da Costa
Rocha).

• Indicação nº 193/2022: Construção de uma quadra com grama sintética para atendimento
à escola EMPEF “Manoel Marcondes de Souza”, em área onde funcionava o antigo DNIT,
na localidade de Safra, neste Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 194/2022: Construção de um campo de areia com alambrado e iluminação
em terreno de propriedade da Prefeitura Municipal de Itapemirim, próximo a Igreja Batista
em Graúna, neste município. (Autor: Paulo Sérgio de Toledo Costa).

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

          José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003600320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2022-10-21T09:04:56-0300